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Auch im Jahr 2023 finden Sie den Weihnachtsmarkt, wie gewohnt auf dem Kirchplatz. 
Aber auch die historische Altstadt ist mit eingebunden. Wir laden Sie ein, durch die 
Gassen unserer Titularstadt zu schlendern und sich getreu unserem Motto 
„Authentizität und Gemütlichkeit“ verzaubern zu lassen. Entdecken Sie unsere Stände 
und Händler bei weihnachtlicher Stimmung und schöner musikalischer Begleitung.

15:30 Uhr |  Eröffnung
16:00 Uhr |  Weihnachtskonzert
 mit dem Chor Barditus, 
 sowie instrumentale Werke
 von Sebastian Gerke und 
 Christian Geister
17:00 Uhr |  Begrüßung
18:00 Uhr |  Fackelzug und advendliche
 Musik mit dem
 Jugendorchester Sorpetal
19:30 Uhr |  Live-Musik mit der Band
 „Born to Music“

 | 11:00 Uhr
  | 11:45 Uhr
 | 12:15 Uhr

  
| 12:45 Uhr

| 14:30 Uhr 

| 15:30 Uhr
 

| 16:00 Uhr

SAMSTAG

09. DEZEMBER 2023 

SONNTAG

10. DEZEMBER 2023 
Hochamt 

Eröffnung nach dem Hochamt 
Auftritt der „Kleinsten“ aus der 
katholischen Kita St. Antonius

Musikalische Gestaltung durch den
Allendorfer Musikverein

Weihnachtliche Darbietung 
der Grundschulkinder 

Musik mit der Bläserklasse der
Grundschule Allendorf 

Adventskonzert
der Allendorfer Chöre unter

der Leitung von Frank Rohrmann

13:30 und 15:00 Uhr Kirchen- und Turmführung | Sonntagnachmittag - Besuch vom Nikolaus


